（第24号様式）
[bookmark: _GoBack]　　　　年　　月　　日

大阪市長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 所　在　地
法人・団体名
代表者氏名

大阪市イノベーション拠点立地促進助成金事業実績状況報告書

平成・令和　　年　　月　　日付け大経立第　　　　号により助成金の交付決定を受けたイノベーション拠点事業について、大阪市イノベーション拠点立地促進助成金交付要綱第19条第１項の規定により、次のとおり実績を報告します。

１.　イノベーション拠点名称

２.　報告年度中に助成金の交付の決定を受けた金額　　　金　　　　　　　　　　円

３.　２.に対する実績額　　　　　　　　　　　　　　　　金　　　　　　　　　　円

４.　イノベーション拠点事業の実績　　　別紙のとおり

事業実績状況報告書
	イノベーション拠点
名称

	報告事業期間
	　　　　　年　　　月　　　日　　　～　　　　　　　　年　　　月　　　日

	助成対象事業の内容
	　オープンイノベーション推進事業

	オープンイノベーション推進のための専門部署
	名称

	責任者

	人数体制　　人（うち新規雇用者　人）

	事業の実績、効果
	・オープンイノベーション推進のための他社等との面談件数　述べ　　　者

・オープンイノベーション推進のための具体的な取組（技術展示、イベント等）

・オープンイノベーションによる新たな製品・サービスの企画、研究開発の状況（事業提携・商品化等）

	事業の課題と
今後の方向性

	拠点活用に向けた
周知活動

事業実績状況報告書
	イノベーション拠点
名称

	報告事業期間
	　　　　　年　　　月　　　日　　　～　　　　　　　　年　　　月　　　日

	助成対象事業の内容
	ベンチャー成長促進事業

	運営体制
	責任者

	人数体制　人（うち新規雇用者　人）

	成長サポートにかかる外部の連携先（メンター、事業パートナー、スポンサー等）

	事業の実績、効果
	・拠点の利用者・会員数　　　　　　者

・ベンチャー企業等の事業化に向けた相談を受け、成長に必要なサポートを行った実績（メンタリング、事業パートナー・支援者等への紹介、工作機械等の操作研修や技術指導など）

・ベンチャー企業等のコミュニティ形成を支援するためのセミナー、交流会の開催実績　　　　　　　回
（主なもの）

・事業プロジェクト創出に向けたイベントの開催、ベンチャー企業等の技術・サービス等のプレゼンテ―ションの機会の実績　　　　　　回
（主なもの）

・拠点を活用したベンチャー企業等による新たな製品・サービス等の事例

	事業の課題と
今後の方向性

	拠点活用に向けた
周知活動